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1. PROFILI | OPERATORIT

Subjekti “AIR” &shté i regjistruar ne QKB me Formé Ligjore si Shoqéri me pérgjegjési té
Kufizuar {SHPK), i pajisur me Nr. identifikimi NIPT L51712008C, me Administrator Z. Alban
Meca.

Fusha e veprimtarisé sé operatorit konsiston né:

Sherbime dezinfektimi dhe sterilizimi. Tregtim te artikujve dhe produkteve ge lidhen me
sherbimet e dezinfektimit dhe sterilizimit. Tregtim te artikujve higjieno - sanitare, bujgesore,
agrare e velerinere ne pergjithesi. Pjesemarrie ne fendera publike dhe private me objekt
tregtimin dhe ofrimin e produkieve dhe sherbimeve ne fushen e dezinfektimit, sterilizimit,
asistences me produkte, trajtime apo reagente agrare e veterinare ne pergjithesi.Cdo aktivitet
tieter ge lidhet ne menyre direkt dhe indirekt dhe qe i sherben permbushjes se aktiviteteve si
me lart. Pastrim i ambjenteve te jashtme dhe te brendshme. Pastrim dhe gjelberim ie
ambjenteve te jashime. Mirembajtje te ambjenteve te brendshme dhe te jashtme. Importe dhe
paketime dhe ripaketimeve te produkteve ge kane te bejne me fushen e pasirimit dhe tregtimin
e tyre. Sherbim transporti si dhe sherbimin e zhvendosjes nepermjet transportit te mobiljeve re
zyrave,2 shtepive elf. Sherbime 3-D, dezinfekiim, dezinsektim dhe deratizim. Sherbime
ekspertize higieno-sanitare, Sherbime nderhyrese higfeno-sanitare, trajtimi me gaz, sherbime
dezinfektimi, dezinsektimi, deratizimi dhe trajtimi me gaz dezinfektues per produkte ne giendje
ruajtie si lende e pare ushgimore, magazina ushgimore, fabrika prodhimi ushqimi

etj. Importin si dhe tregtimin e makinerive, prevese te drurit si dhe perpunimin e drurit.
Sherbime, asistence teknike per hartim te dokumentacionit per sistemet e menaxhimit te
cilesise, mjedisit, sigurise se shendetit ne pune dhe sigurise ushqimore, perfshire planin
HACCP. Aktiviteti konsiston ne ofrimin e sherbimit te pastrimit dhe mirembajtjes te ambjenteve
te brendshme dhe te jashime, industriale, magazinimi, prodhimi, perpunimi, gjysemperpunimi,
institucione publike dhe private, zyrave, universiteteve, shkoliave, konvikieve, instifucioneve
financiare, bankave, hoteleve, fshatrave turistike, spitaleve, gendrave tregtare,

marketeve, supermarketeve, terminalet aeroportual, poriual, anijeve, fragefeve. Tregtimin fe
artikujve, pajisjeve, detergjenteve, produkteve materialeve qe lidhen me sherbimin e pastrimit.
Dhenie me gera difore ¢ pasurive te luajishme dhe te paluajtshme. Importimi dhe eksportimi i
produkteve biocide, produkteve dezinfektues, insekticideve elj.

2. QELLIMI | RAPORTIT

Subjektf paraqet kete mport sepse kérkon té aphkqe per Ieje mjedls.r Tlp B per akt.rwtetm

. _ lNDUSTRIA KIMIKE SR
iD 4.7 Magazmsm i k:mlkateve pérveg kur paragiten si pjesé e ndonjé veprimtarie
tjetér té tipit A ose tipit B dhe pérveg ndodhjes né njé gisterné té lévizshme.
iD 4.9 Prodhimi dhe pérpunimi/pérzierja e produkteve té pastrimit/ detergjenteve.

Klosifikimi referuar Shtojcés 1 té Ligjit Nr. 108-2024 “Pér disu ndryshimne né ligfin nr.10448, daté 14.07.2011, té ndryshuar”)
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3. OBIEKTIVAT E RAPORTIT

1. Identifikimi i ndikimeve t& mundshme né mjedis {Emetimet né ajér, Gjenerimi i
zhurmave; Ndikimi né floré/fauné; Mbetjet e gjeneruara; Ndikimi social-ekonomik;
Ndikimi né cilésiné e jetés né gendrat e banuara; Ndikim né peisazhin e zonés).

2. Gjetja e alternativave gé jané me migésore me mjedisin dhe propozimii masave té
duhura pér zvogélimin e ndikimeve t& mundshme potenciale negative gjaté zbatimit
1é aktivitetit.

3. Lehté&simii infomimit t& publikut dhe organeve vendim-marrése mjedisore, lidhur me
zbatimin e aktivitetit.

4. VENDNDODHJAE AKTIVITETIT

Aktiviteti do té zhvillohet né adresén: Tirané, rruga "Siri Kodra” Nr. 8340, Nr. Pasurie 5/450
dhe 5/465, Njesia Administrative Nr.8.

Subjekti “Air” Sh.p.k. posedon kontrate qgiraje me Nr. Repertori 96, Nr. Koleksioni 27, Daté
03.02.2021, pér sipérfagen ku do té zhvillojé aktivitetin pér té cilin kérkon t& pajiset me leje
mjedisore tipi B.

Qiradhénés: Klarita Qylafku dhe Ersi Qylafku
Qiramarrés: Shogéria “AIR” SHPK.

Objekt i kontratés: Dhénia me qira e pasurive té paluajtshme me t& dhénat e méposhté

Siperfaqe 148.7 m? 34,1 m?

Adrese Tirané Tirané&, Rruga Dhimiter Kamarda
Zona Kadastrale 8340 3340

Numer pasurie 5/450 5/465

Faqe 46 38

Volumi 10 11

Sip totale= 182.8
Afati i kontratés: 5 vite {01.02.2021 - 31.01.2026}
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Koordinatat e vendndodhjes sé aktivitetit jané si mé poshté:

Nr. X Y
1. 4401494.72 4579300.14

dAhde 4

wmyHTE AIR SHPK hitps:/igeoportal.asig.gov.al
GepPortalt Data e Printimit: 24.10.2025.
4321.085 = ¥ ” 3 & =
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Pérpjegjésia pér sakiésing e & dnénave échla e
autoritetit publk q& i ka krjuar ato.
FlLY LYY
YmyReN NJQV https:iigeoportal.asig.gov.al

GeoPortalt Data e Printimit: 24.10 2025.
ATEITa 818 P r

45835012

43438530
4233503271

Legjenda
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Qeverisles

Vendara
[ NjQV Census
NJQV Census

475878418 y
A5TIT45 412 - # 4571745 413
hitps:/igeoportal asig.govalofron 18 dhéna i 3
gleohapésinore 12 ofruara nga autoritatet pubike o i 4 dkn
pergjegjése.

5 S ST Y WO S Y T |
Pérgjegiésia pér sakiésing e 12 dhénave eshta e
autoritetit publik ¢8 i ka krijuar ato.

SUBJEKTI: “AIR” SHPK




PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L51712008C

PLANIMETRI MAGAIZINA DHE ZYRA AIR DDD
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5. PERSHKRIMI | AKTIVITETIT

ID_4.7_:'_ | Magazinim i kimikateve, pérve¢ kur paragiten si pjesé e ndonjé
| veprimtarie tjetér té tipit a ose tipit b dhe pérve¢ ndodhjes né njé cisterné
| té lévizshme.

Subjekti kryen magazinimin e produkteve per procesin e DDD (dezinfektim, dezinsektimi,
deratizimit). Procesi i Punés pér Magazinimin e Kimikateve DDD
1. Pranimii kimikateve
- Produktet kimike (dezinfektues, insekticide, rodenticide, etj.} pranchen nga
furnitorét me faturé dhe dokumentacionin pérkatés té sigurisé {fletét e té dhénave
té sigurisé).
- Kontrollohet gjendja e ambalazhit dhe etiketimi pér té siguruar qé nuk ka démtime
ose rrjedhje.
2. Regjistrimi dhe etiketimi
- Cdo produkt regjistrohet né regjistrin @ magazinés me té dhéna si: emri tregtar,
sasia, data e pranimit, afati i pérdorimit dhe klasa e rrezikut.
- Etiketat duhet té jené té dukshme dhe té lexueshme sipas kérkesave té sigurisé.
3. Ruajtja dhe organizimi
- Kimikatet ruhen né njé ambient té vecanté dhe té ajrosur miré, me temperaturé
té kontrolluar dhe pa lagéshti.
- Substancat gé jané t& papajtueshme kimikisht ruhen té ndara (p.sh. oksiduesit,
acidet dhe bazat).
- Pérdoren rafte metalike ose plastike rezistente, me tabele sinjalizuese pér
rrezikshméri.
4. Dalja e kimikateve pér pérdorim
- Produktet merren nga magazina sipas kérkesave ditore pér proceset e DDD.
- Regjistrohet ¢do dalje dhe kontroliohet gé sasia e mbetur té pérputhet me
evidencén.

MASAT E SIGURISE
- Né magaziné vendosen shenja paralajméruese (“Rrezik — Kimikate”, “Ndalimi i
hyries pa leje”).
- Mbahen pajisje emergjente: fikése zjarri, absorbenté pér derdhje dhe ventilim i
mjaftueshé&m.
- Punonjésit jané t& trajnuar pér pérdorimin e sigurt t& kimikateve dhe pér
menaxhimin e situatave emergjente.

MENAXHIMI | MBETJEVE
- Kimikatet e skaduara do té raportohen dhe asgjésohen né& ményré té kontrolluar.

SUBJEKTI: “AIR”.SHPK ===
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| ID4.9 l Prodhimi dhe pérpunimi/pérzierja e produkteve té pastrimit/ detergjenteve.

Procesi i Punés pér Prodhimin dhe Pérzierjen e Produkteve té Pastrimit / Detergjenteve

1. Pranimiiléndéve té para
- L&ndét e para pranohen nga furnitorét me dokumentacionin pérkatés té sigurisé.
- Kontrolichet gjendja e ambalazhit dhe cilésia vizuale para se té futen né proces.

2. Magazinimiiléndéve té para
- Léndét e para ruhen né ambiente té veganta, té thata dhe té ventilueshme miré,
té ndara sipas tipit kimik dhe klasés sé rrezikut.
- Cdo pérbérés etiketohet dhe regjistrohet me sasiné, datén e hyrjes dhe afatin e
pérdorimit.

3. Pérgatitja e pérzierjes
- Sipas recetés teknologjike, pérzihen pérbérésit.
- Fillimisht shtohet uji, pastaj pérbérésit e tjeré sipas rendit té pércaktuar.
- Procesi shogérchet me pérzierje mekanike.

4. Ambalazhimii produktit pérfundimtar
- Produkti pérfundimtar filtrohet dhe derdhet né ené plastike (shishe) me ndihmén
e pompave ose linjave gjysmé automatike.
- Vendosen etiketat me emrin e produktit, pérbérjen, datén e prodhimit dhe masat
e sigurisé.

5. Magazinimi i produktit té pérfunduar
- Produktet e ambalazhuara ruhen né njé depo té thaté, té ajrosur miré dhe té ndaré
nga léndét e para.
- Regjistrohet ¢do dalje pér shitje ose shpérndarje.

MENAXHIMI | MBETIJEVE
- Mbetjet e procesit {ambalazhe bosh, ujé larés, mbetje pérzierjesh) mblidhen
vecmas dhe dorézohen pér asgjésim pérmes njé subjekti té licencuar.

MASAT E SIGURISE DHE MIJEDISIT
-~ Punonjésit pérdorin pajisje personale mbrojtése (doreza, syze, maska).
- Vendosen shenja paralajméruese pér rrezik kimik dhe ndalohet ngrénia/pirja né
zonén e prodhimit.
- Mbahen fikése zjarri dhe sistem ventilimi funksional.

SUBJEKTI: “AIR” SHPK /7
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AMBIENTI KU DO TE ZHVILLOHET AKTIVITETI
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5.1. Léndét e para dhe ndihmése

Léndé té para

Léndé ndihmése

Produkte kimike

Ujé

Energji Elektrike

SUBJEKTI: “AIR” SHPK
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5.2. Menaxhimi i instalimit

Menaxhimi i instalimit béhet nga njé staf i kualifikuar dhe trajnuar pér té operuar dhe pér té
ushtruar aktivitetin né fjalé.

Pér zhvillimin e aktivitetit, operatori operon konform té gjithé rregullave teknike, tatimore,
fiskale dhe atyre mjedisore.

Puna éshté organizuar né ményré té tillé gé 1é funksionojé né formén e njé organograme, e
cila tregon ményrén e funksionimit, ndarjen e detyrave dhe pérgjegjésité e secilit punonjés.
Kjo metodé éshté efektive pér realizimin sa mé eficent dhe t& suksesshém té punés.

Pak a shumé hierarkia dhe rrjedha e autoritetit tregohet né kété skemé té thjeshté, ku ¢do
gié varet drejtpérdrejté nga Administratori i kompanisé.

ORGANOGRAMA

6. IDENTIFIKIMI DHE VLERESIMI | SHKARKIMEVE DHE NDIKIMEVE NE MIJEDIS

RREZATIMi JONIZUES - S SRt e
Nga zhvillimi i aktl\ntetlt nuk do té kete rrezatlme jonizuese, paS| vete natyra e aktlwtetlt
nuk shoqerohet me ndlklme te tllla

VIBRACIONE B i SRR R
Zhvillimi i aktlwtetit nuk shoqerohet me Vlbramone paS| asnjé pajisje gé perdoret né
funksion té aktivitetit nuk gjeneron wbrlme

'NDIKIMET NE KLIME - R R Rt :
Gjaté zhvillimit té aktlwtetlt nuk prlten ndryshame té dukshme kllmaterlke, siné drejtlm té
p&rmirésimit ashtu edhe né até té pérkeqgésimit té saj. Nuk do keté€ ndryshime né
temperaturg, né drejtim té erés, né sasiné e reshjeve. Pra kryerja e kétij aktiviteti nuk
ndikon aspak né kushtet klimaterike té késaj zone.

11
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NDIKIMET NE POPULLESI

Aktiviteti do té zhvillohet brenda vijés sé verdhé té zonés urbane té Tiranés. Aktiviteti nuk
pritet té keté ndikime negative té dukshme né popullsiné e zonés pérkatése. Ky projekt
konsiderohet si njé mundési e miré publike, e cila mund té sjellé pérfitime ekonomike dhe
mundési punésimi pér komunitetin lokal.

Nuk parashikohen ndikime negative té drejtpérdrejta apo té térthorta né jetesén dhe
mirégenien e popullsisé gé jeton né aférsi té subjektit, ashtu edhe né aktivitetin e bizneseve
gé ndodhen prané.

Subjekti do té respektojé té gjitha normat ligjore né fuqi lidhur me ndotjen akustike dhe
emetimet né ajér, duke garantuar qé operimi i aktivitetit té& mos shkaktojé shqetésime pér
komunitetin pérreth.

Gjithashtu, realizimi i kétij projekti nuk do té ndikojé né ményré té drejtpérdrejté apo té
térthorté né |l8vizjen apo zhvendosjen e popullsisé né rajonin ku do té zbatohet projekti.

Pérdorimi i tokés (zoné urbane) https://geoportal.asig.gov.al
Data e Printimit: 24.10.2025.

433311883
PR 4285231.234

Legjenda
Zonat
' 'ﬁ"ana
RuB
2025
folo
gggre
g P « L E Razg
473547803 s ! ¢ b S 2, 423311.683
4830083284 { 5 it % 1580053284
hitps:/igeoportal.asig.gov.al.ofron 1& dhana Sistemi koordinatv: KRGISH
0j p e 18 olruara nga tet publike Projakmi. KRGJSH
pérglagjse. 0 1250 2500 5000m

Pérgjegjésia pér saktésing e 1é dhénave éshle e
autoritefit pubfik q8 | ka krfjuar ato.

NDIKIMET NE AJER

Gjaté zhvillimit té aktivitetit do té keté gjenerim té pluhrave nga lévizja e mjeteve té
transportit gé do té sjellin |[&éndén e paré né subjekt si dhe gjaté transportit té produktit
final.

Vlen té theksohet se mjetet e transportit menjéhéré sapo té mbérrijné né subjekt do té
fiken dhe do té géndrojné té fikura derisa té pérfundojé procesi i shkarkimit té Iéndés sé
paré/ngarkimit té produktit final. Prandaj shkarkimet do té jené né intervale kohore shumé
té shkurtra, duke mos pérbéré ndonjé shqgetésim pér banorét ge jetojné né aférsi té
instalimit dhe duke mos patur ndikim sinjifikativ né ndotjen e ajrit.

Gjithashtu gjaté prodhimit té detergjenteve, mund té glirohen né ajér grimca té iméta
(pluhur), komponime organike té pagéndrueshme (VOC).

Pér minimizimin e tyre, né objekt do té mendohet té instalohen sisteme ventilimi me filtra,
kapése lokale dhe sistem aspirimi pér té kontrolluar dhe filtruar shkarkimet para I&shimit
né atmosferé.

12
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NDIKIMET NE UJERA
Zona ku ushtrohet aktiviteti shtrihet né pellgun ujémbledhés té basenit ISHEM, por
sipérfagja ku ndodhet aktiviteti nuk ka kontakt té drejtpérdrejté me burime ujore
sipérfagésore.
Sipérfagja ku do té ushtrojé aktivitetin subjekti éshté e pozicionuar né distanca relativisht
té largéta nga burimet ujore. Referuar té dhénave nga Asig Geoportal distancat jané:

e 1.04 km nga Lumi i Tiranés

e 1.75 km nga Lumi i Lanés.

dhde dn ” -
"Ry https:/igeoportal.asig.gov.al
C:eoportalii‘ Distanca nga trupat er Data e Printimit: 24.10.2025.

478572083
4582207.082

- Legjenda
! Rrijedng

ninra
M Pérrua
Kanal
Basenet
Kol
2025
folo
e
0 ‘ Razg
478572092 JRAN i 0 o B
4574443092 RN
htips:figeoporlalasig.gov.alofron t& dhéna Sistemi koordnat: KAGISH
ji 18 ofruara nga i publike Projaksmic KRGJSH

420034043
| 4574443002

pérgjegjése.
Pérgjegjésia pér saktésiné e ta dhénave éshle e
autoritetit publik q& | ka krijuar ato.

Gjaté zhvillimit té aktivitetit subjekti pérdor ujin né procesin e prodhimit té
detergjentéve/pastruesve. Por uji pérdoret né bazé té recetave pérkatése, duke pérdorur
vetém sasiné e pércaktuar né receté. Prandaj, né asnjé rast nuk do té keté shkarkime té
ujérave né mjedis.

Gjithashtu ju informojmé se aktiviteti ushtrohet né njé ambient t& mbyllur gé nuk ka
kontakt me ujrat e shiut. Rrjedhimisht zhvillimi i tij nuk shogérohet me shkarkime té ujérave
té ndotura nga rénia nén kontakt e shiut me kimikatet e magazinuara.

Uji gjithashtu pérdoret edhe pér shérbimet higjieno-sanitare. Kéto ujéra shkarkohen direkt
né rrietin e kanalizimeve té zonés dhe menaxhohen mé pas nga Shogéria Rajonale
Ujésjellés Kanalizime qé& mbulon zonén ku zhvillohet aktiviteti.

NDIKIMET NE TOKE

Rreziku pér ndotje té tokés ekziston né rastet e rrjedhjeve té pagéllimshme gjaté
magazinimit ose transportit té kimikateve.

Por né kété rast, proceset e punés nuk ndikojné né ndotje té mjedisit tokésor. Kjo pér faktin
se aktiviteti do té ushtrohet né godiné té& mbyllur dhe e gjithé sipérfagja ku do té ushtrohet
aktiviteti éshté e shtruar me beton, pra gjasat qé toka té kontaminohet jané té uléta. Do té
zbatohen masa parandaluese si platforma me izolim dhe mbajtése té dyfishta pér enét me
substanca té rrezikshme.

13
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zbatohen masa parandaluese si platforma me izolim dhe mbajtése té dyfishta pér enét me
substanca té rrezikshme.

Ah4® &b

TRyREn
GeoPortall”

ATaTT2082 Z

4522057.081

https://geoportal.asig.gov.al
Data e Printimit: 24.10.2025.

Harté gjeologjike

421734 082
4232057 083

Legjenda

[ Cr2sen, Crat,
J2-3, )3, )3Cr:
1 Lake, N1-2, N
Nla, N1b, N2
B P, PT, PTL, H 9134082

bk g P, N . 4574201081
hitps:ilgeoportal asig gov.al.ofron t& dhéna Sistemi boardnatv: KROJSH

1é ofruara nga pubiike Projestmi: KRGJSH
péglegiise. 0 1 2km
Pérgjegjésia pér sakidsind e lé dnénave éshlé e Lot )

auteritetit publk & | ka krijuar ato.

NDIKIMET MBI FLOREN DHE FAUNEN

Zona né té cilén ushtrohet aktiviteti éshté zoné urbane, né té cilén nuk takohen elementé
té spikatur té florés dhe faunés.

Pérreth késaj zone, hasim bimési té ulet dhe barishte té ndryshme. Aspekti faunistik i lidhur
ngushté me mjedisin rrethues kétu paraget njé larmi biologjike té varfér.

P&r sa mé lart, vlerésohet se zhvillimi i kétij aktiviteti nuk paraget asnjé ndikim negativ né
floré apo fauné. '

dhge s i

yHmyEeu https:/igeoportal.asig.gov.al

GeoPortals MDUIsa tokés Dala e Printimit: 24.10.2025.
4TIEAT.633 3 _I '(‘ '1: w

Legjenda
Mbu'esa e
Tokés

ienrins

M cContinuous u
M Discontinuouf
M industrial or ¢
M Road and rail

i | Port areas
M airports 428311883
4 - - 4530453284
hiips:/igeaportal asig gov ak ofron 1& dhéna Sistemi koarinaty, KRGISH
gleohapésinore t& ofruara nga autoritetel publke Prejeictmi: KRGJSH

pergjaglese. 0 1250 2500 5000m

Pérgjegjésia pér sakidsing e 18 dhénave éshld e
autortetit publék 8 | ka krijuar ato.
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NDIKIMET E AKTIVITETIT TE ZHVILLMIT MBI NDERTIMET, TRASHEGIMINE
ARKITEKTONIKE HISTORIKE DHE ZONAT E MBROJTURA
Aktiviteti gé ushtron shoqéria zbatohet né njé zoné né sipérfagen e sé cilés dhe né
néntokén e saj nuk ka ndértime lidhur me trashegiminé arkitektonike dhe historike, tiparet
arkeologjike, si dhe mbi vepra té tjera. Kjo tregon qé zona éshté e liré pér té realizuar kété
aktivitet dhe qé zhvillimi i aktivitetit nuk ndikon né kéto zona si né pé&rmirésim apo
pérkegésimin e tyre.
Duke iu referuar ASIG Geoportal, vérehet njé distancé e konsiderueshme e Zonave té
Mbrojtura nga sipérfagja ku do té ushtrohet aktiviteti, pérkatésisht:

e 12.9 km nga Peizazhi i Mbrojtur Krasté-Verjon.

e 16.53 km nga Parku Kombétar Qafshtamé.

e 5.39 km nga Parku Kombétar Mali i Dajtit.

Distanca nga Zonate Mbrojtura https:/igeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit: 24.10.2025.
. ™ sarea.Tar

i 4502503148

]

Ge 4 - et -
son2s0n140 [T 8 0! H olge ‘\‘ 7 bJdAN

!ff" Zonotenirofess

9 b |

A | Leglenda

Hnlikaticional Zonate
. | Mbrojtura

Natyrore

Zoné Rekreat]
Zona Trashég
¥ Zona Qéndro
: 1 Zona Qéndro
B Itokr M Zona Qéndro{ 02703727
ul}‘ltakrna‘l A ekl

Sistemi koordinaty: KRGJSH

gjeohapésinore t& ofruara nga autoritelel publike Projaktmi: KRGJSH

pérgjegjése. i
F pér elad éshtée
autoritetit publik q@ | ka krijuar ato.

NDIKIMET NGA ZHURMAT

Ushtrimi i kétij aktiviteti do té shogérohet me gjenerim té zhurmave té€ mjetet e transportit,
si dhe gjaté procesesit té prodhimit. Mjetet do té fiken menjéheré sapo té mbérrijné né
'subjekt pér té minimizuar gjenerimin e zhurmave, ndérsa pajisjet e prodhimit do té
kotrollohet periodikisht, me géllim mbajtjen nén kontroll té nivelit t& zhurmave.

Subjekti do té respektojé vlerat e lejuara té zhurmave dhe do té funksionojé brenda fashés
orare té pércaktuar né Udhé&zimin e Pérbashkét Nr.2, Daté 15.11.2023 “Pér nivelin kufi té
zhurmés pér njé mjedis té dhéné dhe pér fushén e veprimtarive Ekonomike-Shogérore”.
MENAXHIMI | MBETJEVE

MBETIJE JO TE RREZIKSHME URBANE - Nga zhvillimi i aktivitetit té punonjésve, do té
gjenerohen mbetje urbane me kodin 20 01 01; 20 01 02 dhe 20 03 01. Kéto mbetje do té
vendosen né kontenieré (kosha) brenda territorit té aktivitetit, pér t'u depozituar mé pas
né vendet e pérbashkéta té pércaktuara nga Njésia e Qeverisjes Vendore. Kontenierét do
té jené me ngjyra, né ményré qé mbetjet t€ ndahen qé né burim, gjithashtu ato do té jené

15
SUBJEKTI: “AIR” SHPK



PERMBLEDHJE JOTEKNIKE
NIPT L51712008C

té mbyllur, p8r té evituar pérhapjen e aromave té pakéndéshme, sidomos né kohé me
temperatura té larta dhe né kontakt me lagéshtirén.

MBETJE NGA AKTIVITETI | PRODHIMIT/MAGAZINIMIT - Mbetjet e gjeneruara nga proceset
e punés, fillimisht vendosen né kontenieré té posatshém, té ndara sipas kodeve.
Kontenieret etiketohen dhe evidentohen dhe pa arritur kontenierét kapacitetin maksimal
mbajtés, njoftohet subjekti i licensuar, i kontraktuar pér térhegjen e tyre nga ambientet ku
ushtrohet aktiviteti. Pasi subjekti i licensuar i térheq mbetjet nga ambjentet e zhvillimit té
aktivitetit, ai éshté pérgjegjés pér menaxhimin, trajtimin ose asgjésimin pérfundimtar té
tyre.

NDIKIMET E AKTIVITETIT NE RRUGET LOKALE DHE TRANSPORTIN

Prané vendndodhjes sé ushtrimit té aktiviteti kalon Rruga Siri Kodra.

Gjaté zbatimit té aktivitetit nuk do keté ndryshime té rrjetit té rrugéve lokale dhe
transportit. Pér rrijedhojé aktiviteti nuk do ndikoje absolutisht né rrugét lokale dhe
transport, pérkundrazi subjekti éshté angazhuar té mirembajé rrugét lokale té transportit
me géllim té mbarvajtjes sé miré té aktivitetit té tij.

https:/igeoportal.asig.gov.al
Data e Printimit: 24.10.2025.
2 e Y 7

Linjé rrugore

491134.032
4562057.083

8 Legjenda
Linjg
Bawnnarn
Kombétare

491124082

4574203 082
Sistami keodinatv: KRGJSH

gjeohapésinore 18 ofruara nga autoritetet publike Prejeitimi: KRGJSH

pérgjegjése.

F ia pér & e 1& dhai gshté e

autoritetit publik qé i ka krijuar ato.
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MASAT ZBUTESE DHE PARANDALUESE TE NDIKIMEVE NE MIEDIS

MJEDISI TOKESOR

Kryerja e aktivitetit brenda koordmatave té percaktuara

Zbatimi i kushteve teknike dhe standarteve.

Menaxhimi sa mé efektiv i mbetjeve, me géllim mbrojtjen e mjedisit tokésor.
Pastrimi i mjedisit ne rast t& shkarkimeve aksidentale.

Mirmbajtja dhe gjelberimi i siperfages

YV VVYY

Ndértimi i depozitave t& magazinimit mbi platforma té papérshkueshme nga léngjet
dhe me mbrojtje sekondare.

Y

Aplikimi i planit t& menaxhimit t& rrezikut né rast derdhjesh ose aksidentesh

(gjithashtu dhe trajmme per stafm)

-CILESIA E AJRIT -

%> Larja dhe pastr;mi i amblenteve té punés perlodlklsht

5 Instalimii sistemeve té filtrimit né linjat e prodhimit dhe pérzierjes pér té reduktuar
clirimin e pluhurit dhe VOC-ve.

> Vendosja e ventilimit lokal né pikat kritike té shkarkimit té ajrit.

» Mirémbajtje periodike e sistemeve té aspirimit pér té€ siguruar efikasitet té
vazhdueshém.

> Matje periodike e cilésisé s& ajrit né ambientet e punés dhe jashté objekteve.

» Mbajtja fikur e mjeteve té transportit né momentin qé do t& mbérrijné né subjekt.

> Pérdorimi | maskave mbrOJtese per aparatm resplrativ nga ana e punonjesve
MJEDISI UJOR R - T . ——

> Paranda!:ml i shkarklmeve me tIpO|0gj1 ndotese né mjedlset UJOi’e
> Pérdorimi i detergjenteve ecofrlend!y per iarjen e ambjenteve té punes

MENAXHIMI 1 MBETJEVE

> Vendosja e kontenlereve né brendeS| dhe jashte objektlt

3 Diferencimi i mbetjeve sipas fraksioneve té gjeneruatra.

> Transportimi periodik i mbetjeve jo té rrezikshme urbane né vendepozitimin mé té
afért t& caktuar nga Njésia Vendore.

» Magazinimi i mbetjeve né ambiente t& kontrolluara dhe té miratuara, sipas
kérkesave té Legjislacionit pérkatés.

» Dorézimi i mbetjeve pér trajtim/asgjésim te operatoré té licencuar,

» Mbajtja e regjistrave pér ¢do mbetje té gjeneruar dhe raportimi periodik tek
autoritetet mjedisore.

-.GJENERIIVIE 1 ZHURMAVE

» Operimi brenda orareve té caktuara nga rregu!lorja e punés,

» Respektimi 1 gjitha rregulloreve gjaté progesit té& punés.

» Kontroll periodik i makinerive dhe pajisjeve qé pérdoren né funksion té aktivitetit,
me géllim reduktimin e mundésisé sé gjenerimit t& zhurmave prej tyre.
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v

YV V V¥

Lévizje e ngadalté dhe e kujdesshme e mjeteve té transportit né ambjentet e
aktivitetit.

Vendosja e tabelave pér zbatimin e rregullores né ambjentet e aktivitetit né ményré
rigoroze.

Vendosja e paisjeve zhurmuese né zona té izoluara akustikisht.

Izolimi akustik i makinerive dhe pérdorimi i teknologjive me zhurma té ulét.

Kufizimi i orarit t& punés pér proceset qé krijojné zhurmé té larté.

Monitorim periodik i niveleve té zhurmés dhe krahasimi me kufijté ligjoré t&
pércaktuar.

MASAT PER EMERGIENCA IVIJEDISORE

% Hartimi dhe zbatimi i Planit té Emergjences Mjedisore

» Trajnimi periodik i stafit pér menaxhimin e situatave t& emergjencés dhe pérdorimin
e pajisjeve pér ndérhyrje té shpejté.

» Pajisja e objektit me sistem alarmi, detektoré rrjedhjesh dhe mjetet mbrojtése
personale.

8. MONITORIMI

QELLIMI | MONITORIMIT MJEDISOR
Té sigurojé té dhéna, népérmjet té cilave té vierésohet nése zhvillimi i veprimtarisé éshté né

pérputhje me ligiet dhe standardet mjedisore qé lidhen me té, pér té vlerésuar shkallén e

ndikimit (nése ka), si dhe pér té vierésuar performancén mjedisore té menaxhimit té saj né

kuadér t& pé&rmirésimit té vazhdueshém.

OBJEKTIVAT E MONITORIMIT:

1.

SUBJEKTI: “AIR” SHPK -~

Té krahasojé cilésiné dhe gjendjen e mjedisit para fillimit té aktivitetit me até gjaté
funksionimit té instalimeve.

. Té monitorojé emetimet (nése ka) né té gjitha fazat e zhvillimeve t& projektit né

pérputhje me normat dhe standardet ligjore té Shqipérisé dhe BE.

Té pércaktojé nése ndryshimet e mundshme mjedisore jané si rezultat i zhvillimeve
té aktiviteteve gé kryhen né rajonin ku ndodhet objekti ku do t& ushtrohet aktiviteti
dhe nése ka lidhje dhe impakte kumulative me aktivitetin e propozuar.

P&r té pércaktuar efektivitetin e masave pérmirésuese té zbatuara nga aktorét
zhvillues té aktivitetit né rajon.

Pér té pércaktuar impaktet afatgjaté (nése ka).

Pér té pércaktuar zgjatjen e kthimit né normalitet té cilésisé sé mjedisit né rajon, né
rastet kur vierésohet se ka ndikime dhe impakte né té.

. T& krijojé njé arkivé (regjistér) té cilésisé s& mjedisit, njé bazé té dhénash gé do té

mund té pérdoret né té ardhmen.
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PLANI | MONITORIMIT NE MJEDIS

Do té kryhet monitorimin ¢do 6 muaj pér parametrat mjedisoré nga Laboratoré té Akredituar
dhe do t'i raportojmé ato prané Agjensisé Kombétare té Mjedisit. Gjithashtu do t& mbajmé
edhe kopjet né subjekt dhe do t'ia vendosim né dispozicion inspektimeve qé mund té keté.

Nr. | Elementi i monitorimit Frekuenca KUSH?

1. | Monitorim i cilésisé sé ajrit Gdo 6 muaj Laborator i Akredituar

2. | Monitorim i cilésisé sé ujérave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

3. | Monitorim i zhurmave Cdo 6 muaj Laborator i Akredituar

4, | Sasia e mbetjeve té gjeneruara NE varési té punés Operatori

5. | Sasia e mbetjeve té transferuara Né varési té punés Operatori

6. | Monitorim | gjendjes teknike té Cdo 1 vit Operatori ose Tekniké té
pajisjeve operuese posatshém

“AIR"” SHPK

Administrator
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Alban Meg¢a
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